DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
06 DE JUNHO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.55122

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.
DATA DO ATO: 05 de junho de 2023

Salvador, 05 de Junho de 2023

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 43/2023
PROCESSO: 92.751/2023
EMPRESA: MIXALL COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.266.744/0001-88
OBJETO: Aquisição de Café Torrado e Moido
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250104 ND 33.90.30 Fonte 1.500.1
PARECER: 107/2023
VALOR TOTAL: R$ 7.176,00 (sete mil, cento e setenta e seis reais)
AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.
DATA DO ATO: 05 de junho de 2023

Salvador, 05 de Junho de 2023

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 05/2023

Processo: nº 79017/2023 - Empresa: A Tarde Serviço e Negócios Jornalístico - CNPJ:
35.438.925/0001-01 - Objeto: assinatura anual Jornal A Tarde. Valor Total: R$ 812,00 (oitocentos e
doze reais) - Dotação: Projeto/Atividade 16.122.0014.250125, Elemento de Despesa 33.90.39, Fonte
de Recursos 1.500.1 Tesouro - Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93, Artigos 25, I e 26.
Data: 01/06/202

OLIVIA RIBEIRO

Coordenadora Administrativa

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 06/2023

Processo: nº 78652/2023 - Empresa: Parque Publicitário LTDA ME - CNPJ: 00.381.224/0001-90 -

Objeto: assinatura anual Jornal Tribuna da Bahia. Valor Total: R$ 600,30 (seiscentos reais e trinta

centavos) - Dotação: Projeto/Atividade 16.122.0014.250125, Elemento de Despesa 33.90.39, Fonte de

Recursos 1.500.1 Tesouro - Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93, Artigo 25, I e 26.

Data: 02/06/2023

OLIVIA RIBEIRO

Coordenadora Administrativa

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO - HOMOLOGADA
CONCORRÊNCIA Nº 11/2023

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do Sr. Superintendente,

torna público para conhecimento dos interessados a homologação e adjudicação da seguinte

licitação:

Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 11/2023-Processo nº 50286/2023-Tipo: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa capacitada para execução de obras de Implantação da Intervenção

“C” - Viaduto Direcional, sentido Acesso Norte/Caminho das Árvores, no Município Salvador/BA, de

acordo com as exigências, especificações e demais condições expressas no Edital e seus anexos.

Vencedor: CONSÓRCIO INTERVENÇÃO “C” (formado pelas empresas EBISA ENGENHARIA BRASILEIRA,

INDÚSTRIA E SANEAMENTO LTDA e DP BARROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA), com valor K

de 0,98, que após aplicado sobre todos os preços unitários da planilha orçamentária soma o valor

global de R$ 50.756.555,71 (cinquenta milhões setecentos e cinquenta e seis mil quinhentos e

cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos)

Critério de Julgamento: menor preço

Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93

Data Homologação/Adjudicação: 02/06/2023

Fica, desde já, a licitante vencedora convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme

dispõe o item 17 do Edital.

O inteiro teor do processo licitatório se encontra a disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, situada na Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/

BA, CEP 40301-470, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 05 de junho de 2023

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente/COPEL

CONTRATOS

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: AIR CLEAN COMERCIAL
C.N.P.J.: 36.379.685/0001-76
Licitação: PE Nº 024/2023
Termo de Compromisso: Nº 2023000097
Processo: 4051/2023
Objeto: Material de consumo / Apontador para lápis manual 02 entradas
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 33903003
Fonte: 0.1.00 - Tesouro
Nota de Empenho: 2023/000598
AFM: 005401/2023 - R$ 34,00 - Data da Assinatura: 01.06.2023

Contratada: AIR CLEAN COMERCIAL
C.N.P.J.: 36.379.685/0001-76
Licitação: PE Nº 024/2023
Termo de Compromisso: Nº 2023000097
Processo: 4051/2023
Objeto: Material de consumo / Capa para encadernação plástico azul transparente A4 210 X 297MM
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 33903003
Fonte: 0.1.00 - Tesouro
Nota de Empenho: 2023/000599
AFM: 005402/2023 - R$ 30,00 - Data da Assinatura: 01.06.2023

Contratada: AIR CLEAN COMERCIAL
C.N.P.J.: 36.379.685/0001-76
Licitação: PE Nº 024/2023
Termo de Compromisso: Nº 2023000097
Processo: 4051/2023
Objeto: Material de consumo / Clips aço niquelado n°0 e elástico p/ cédula látex amarelo n° 18
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 33903003
Fonte: 0.1.00 - Tesouro
Nota de Empenho: 2023/000602
AFM: 005405/2023 - R$ 280,00 - Data da Assinatura: 01.06.2023

Contratada: AIR CLEAN COMERCIAL

C.N.P.J.: 36.379.685/0001-76
Licitação: PE Nº 024/2023
Termo de Compromisso: Nº 2023000097
Processo: 4051/2023
Objeto: Material de consumo / Caixa correspondência acrílico fume dupla caixa de correspondência
Projeto Atividade: 250127
Elemento de Despesa: 33903003
Fonte: 0.1.00 - Tesouro
Nota de Empenho: 2023/000603
AFM: 005405/2023 - R$ 300,00 - Data da Assinatura: 01.06.2023

Salvador, 02 de junho de 2023

MARINALVA VASCONCELOS
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 009-2023

Contratante: Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS
CNPJ: 47.591.869/0001-11

Contratada: PPP Connect EIRELI
CNPJ nº 20.228.088/0001-00

Objeto: Contratação de empresa especializada, via inexigibilidade, para ministração de curso de
capacitação: Modelo 05 dimensões com BootCamp para funcionários da SalvadorPAR.

Valor Total: R$ 72.480,00.
Prazo do contrato: 08/05/2023
Data da assinatura/homologação: 17/04/2023

Salvador, 05 de junho de 2023

MARCOS LESSA
Diretor Presidente